



Referat fra Landsbyrådets årsmøde 2024

Tid: Tirsdag d. 30. april 2024 kl. 19.00-21.00

Sted: Laden – fælleshuset i Gravlev, Gravlevvej 10A, Gravlev, 9520 Skørping

Til stede:

Kersten Bonnen, Aarestrup - Per Svarre Petersen, Sønderup - Sofie Vandborg, Gerding - Søs Rosengren, Solbjerg - Sonja Paulsen, Horsens - Kurt Randers, Skårup - Merete Langeland, Gravlev - Pia Elberg, Askildrup - Susanne Ølgaard, St. Binderup - Børge Pedersen, Ll. Brøndum - Mette Hedemann, Byrsted - Louise Knudsen, Byrsted - Helle Birch Christensen, Oplev - Yvonne Nielsen, Solbjerg - William Bluhme, Gerding - Lene Aalestrup, Sundhed-, Kultur- og Fritidsudvalget - Henrik Bugge Mortensen, derudad - Jacob Søndergaard, Midthimmerlands Folkeblad - Sara Tornøe, CSKF

Velkomst

Kersten Bonnen, formand for Landsbyrådet bød velkommen

Bliv synlig gennem derudad

Henrik Bugge Mortensen fra magasinet og kultur- og oplevelsesplatformen **derudad** <https://derudad.dk/> fortalte om, hvordan I i landsbyerne har mulighed for at reklamere for jeres arrangementer og fortælle jeres gode historier gennem derudad. Henriks oplæg er vedhæftet referatet.

Folkebladet Rebild og Nørager Avis

Jacob Søndergaard fra avisen orienterede om muligheden for at annoncere. Avisen udkommer som fysisk ugeavis og som online avis <https://folkebladet.info/>. De modtager også meget gerne redaktionelt stof.

Blomstrende landsbyer får fællesskabet til at vokse

I efteråret 2023 fik 18 landsbyer i Rebild Kommune udleveret blomsterløg til at forskønne indfaldsveje og grønne pletter i landsbyerne. Vi fortsætter succesen og tilbyder blomsterløg til de landsbyer, der ikke kom med i 2023 og flere løg til de landsbyer, der gerne vil blomstre endnu mere. Nærmere info følger.

Bogbytteskabe

Genbrug er mere populært end nogensinde. Landsbyrådet har afsat en lille sum penge til bogbytteskabe, og de første skabe er undervejs. Gvi besked til Sara på landsby-rebild@rebild.dk eller til Kersten på kersten@himmerlandsbyen.dk hvis I gerne vil have et lille bogbytteskab i jeres landsby



Lokale Udviklingsplaner (LUP)

I forbindelse med vedtagelse af budget 2024 besluttede byrådet, at der skal laves udviklingsplaner for alle lokalområder i Rebild Kommune. Processen er godt i gang i Ravnkilde og Øster Hornum, der fungerer som pilotprojekter.

Sæt kryds i kalenderen d. 20. august hvor I inden længe får en invitation til at deltage i inspirationsmøde/workshop hvor kan få indflydelse på områdeinddeling og tildelingskriterier for den kommende udviklingspulje.

Rundtur for byråd og landsbyråd

27. maj inviterer bestyrelsen hele byrådet og alle medlemmer af landsbyrådet på rundtur til en lille håndfuld landsbyer. Invitationen er vedhæftet referatet.

Årsmøde ifølge vedtægterne

1. Valg af dirigent og stemmetællere

Willam Bluhme (Gerding) blev valgt som dirigent

2. Formanden informerer om bestyrelsens arbejde i det forløbne år

Kersten Bonnén aflagde beretning.

Kort opsummering:

Økonomi. Et turbulent år økonomisk med anlægsstop og reduktion af projektpuljen, således der i de kommende år kun er 295.000 kr til fordeling.

Landdistriktskonference i samarbejde med Mariagerfjord og Vesthimmerlands kommuner – masser af spændende og inspirerende oplæg. En opfordring til landsbyerne om at deltage næste gang.

Naturfællesskab – blomstrende landsbyer. KÆMPE succes! 18 landsbyer meldte sig og fik uddelt blomsterløg – De pibler frem alle steder nu. Der er afsat midler til at de resterende landsbyer kan komme med i projektet og til lidt efterplantning, hvis det er nødvendigt nogle steder.

Frivillig festival Landsbyrådet var til stede med en stand på Frivillig Festival i Skørping Idrætscenter i november (som arrangeres af Frivilligcentret)

Den årlige rundtur for byråd og landsbyråd blev forsøgsvis planlagt som en juletur. Det var der ikke tilslutning til, så vi går tilbage til et forårsarrangement.

Beretningen blev godkendt.



3. Økonomi

Sara Tornøe, sekretær for landsbyrådet orienterede om regnskab for 2023 og budget for 2024. Begge dele blev godkendt.

Regnskab 2023 og Budget 2024 er vedlagt som bilag til referatet.

4. Indkomne forslag (senest 14 dg. før)

Ingen indkomne forslag

5. Valg (af bestyrelsesmedlemmer + suppleanter)

På valg var Annemette Riskær (Grynderup), Søs Rosengren (Solbjerg), Per Svarre Petersen (Sønderup), Sofie Vandborg (Gerding)

Annemette Riskær og Søs Rosengren udtræder af bestyrelsen

Per Svarre Petersen (Sønderup) modtog genvalg

Sofie Vandborg (gerding) modtog genvalg

Børge Pedersen (Ll. Brøndum) blev valgt som nyt bestyrelsesmedlem

Yvonne Nielsen (Solbjerg) blev valgt som nyt bestyrelsesmedlem

Mette Hedemann (Byrsted) blev valgt som 1. suppleant

Merete Langeland (Gravlev) blev valgt som 2. suppleant

Pia Elberg (Askildrup) blev valgt som 3. suppleant

Bestyrelsen består herefter af:

Kersten Bonne (Aarestrup)

Per Svarre Petersen (Sønderup)

Kurt Randers (Skårup)

Sonja Paulsen (Horsens)

Sofie Vandborg (Gerding)

Børge Petersen (Ll. Brøndum)

Yvonne Nielsen (Solbjerg)

Mette Hedemann (Byrsted) 1. suppleant

Merete Langeland (Gravlev) 2. suppleant

Pia Elberg (Askildrup) 3. suppleant



6. Evt.

Skoledistrikter

Flere steder opleves det at opdelingen i skoledistrikter ikke stemmer overens med, hvor børnene naturligt hører til. Emnet er i øjeblikke til debat i det politiske system. Landsbyrådet vil gerne involveres som høringspart.

El-ladestandere

Forslag om at undersøge mulighederne for at etablere fælles ladestandere i landsbyerne, så der ikke etableres standere ved hver enkelt husstand.

Økonomi landsbyrådet

Regnskab 2023

Fast tilskud

Udbetales til alle medlemslandsbyer 3000+35 kr pr husstand (i 2023)

Budget	Forbrug	Samlet resultat
217.200	192.206	24.994

Note: Trods gentagne henvendelser er enkelte landsbyer ikke vendt tilbage og midlerne derfor ikke udbetalt

Landsbyrådets drift

Kontingent til landdistrikternes fællesråd, mødeforplejning, rundtur mm.

Budget inkl. overførsler	Forbrug	Samlet resultat
58.200	36.096	22.104

Projektpulje

Uddeles primært efter ansøgning til Projekter i landsbyerne, bestyrelsen disponerer til fælles projekter. (6 projekter, landdistrikskonference, naturfællesskabsprojekt)

Budget inkl. overførsler	Forbrug	Samlet resultat
Oprindeligt budget: 495.000		
Korrigeret budget efter anlægsstop 240.000	218.607	21.393

Note: Det oprindelige budget var 495.000 kr. Umiddelbart efter ansøgningsrunden i marts, da der blev meddelt anlægsstop skulle vi angive forventet forbrug - dette var de 240.000 kr. der var disponeret. Overskuddet på 21.923 skyldes momsafløft

Budget 2024

Fast tilskud

Udbetales til alle medlemslandsbyer 3000+37 kr pr husstand (i 2024)

Budget	Forbrug	Forventet samlet resultat pr. 31/12-2024
225.100	163.208	0

Note: Der mangler fortsat udbetaling til flere landsbyer grundet udfordringer med CVR/Nemkonto, vi forventer at alle midler udbetales i 2024

Landsbyrådets drift

Kontingent til landdistrikternes fællesråd, mødeforplejning, rundtur

Budget inkl. overførsler	Forbrug til dato	Forventet samlet resultat pr. 31/12-2024
57.086	20.500	0

Projektpulje

Uddeles primært efter ansøgning til Projekter i landsbyerne, bestyrelsen disponerer til fælles projekter.

Budget inkl. overførsler	Forbrugt d.d	Forventet samlet resultat pr. 31/12-2024
316.393	320.816	0

Note: 23 ansøgninger, 17 har fået tilskud, der er reserveret midler til fællesprojekterne naturfællesskab og bogskabe. Der mangler fortsat udbetaling til nogle projekter grundet udfordringer med CVR/Nemkonto, men alle midler er disponeret. "Overtrækket" på kontoen udlignes af momsafløft, så kontoen går ca. i 0 ved årets udgang.

Info vedr. oprettelse af arrangementer på derudad.dk

Vigtig viden om brugen af derudad.dk

I nedenstående tekst har vi samlet **vigtige informationer** om oprettelse af arrangementer på derudad.dk.

Opret dig som bruger

Skal dine arrangementer være synlige for alle kommunens borgere, så opret dine arrangementer på derudad.dk. Er du ikke allerede oprettet som bruger/aktør, så skal du gøre det først. På hjemmesiden ligger en udførlig vejledning i hvordan du gør. Det er en rigtig god idé at læse vejledningen på hjemmesiden grundigt igennem. Det er meget enkelt, når først man får taget fat.

MED og UDEN billet

Den største forskel i forhold til den gamle hjemmeside er, at du fra begyndelsen skal tage stilling til, om dit arrangement er **MED** eller **UDEN billet**. Også det er beskrevet på derudad.dk. Under arrangementer **MED** billet kan du uden omkostninger tilvælge gratis billetter, hvis der f.eks. kun er plads til et begrænset publikum. På øvrige billetter betales administrations- og betalingsgebyr. Det kan du også finde flere info om på derudad.dk. Støder du undervejs på problemer, har du mulighed for at kontakte KultuNaut og billetoperatør Place2Book på både tlf. eller mail.

VIGTIG VIDEN - Når du opretter et arrangementet, skal du sikre dig, at arrangøren er opgivet korrekt. Er lokalitet og arrangør ikke den samme, skal du **ALTID** huske, at "tilknytte særskilt arrangør".

VIGTIGT - skal dit arrangement med under "Det Sker" i magasinet derudad må den samlede tekst max fylde 255 tegn og skal være beskrevet i det første tekstfelt.

Overholdes dette ikke kommer arrangementet **IKKE** med i magasinet derudad. Samme krav om max **255 tegn** gælder ved oprettelse af arrangementer **MED** billet.

Deadline for aflevering af materiale til derudad nr. 4/2024

Søndag 4. august 2024

Arrangementer oprettet på www.derudad.dk senest denne dato kommer med i den trykte arrangementskalender i *derudad* nr. 4, der dækker månederne september og oktober.

Se øvrige deadlines på derudad.dk

Redaktionelt materiale sendes til redaktion@derudad.dk

Vidste du, at ...

Det er foreningen derudad, der udgiver magasinet derudad og driver hjemmesiden derudad.dk. Magasinet udkommer fem gange om året og husstandsomdeles i hele Rebild Kommune i 16.500 eksemplarer.

Indtastningsguide til derudad.dk

(kan også downloades på derudad.dk)

1. Klik på "Indtast event"
2. Klik på "Klik her for at oprette dig/logge ind"
3. Skriv arrangementets titel i feltet "Overskrift"
4. Vælg datoen for arrangementets begyndelse
5. Tilføj en slutdato, hvis det varer mere end en enkelt dag
6. Vælg det tidspunkt, hvor arrangementet finder sted. Hvis der er varierende tider, kan du skrive det i feltet
7. Skriv navnet på stedet, hvor arrangementet afholdes. Databasen viser dig steder, der matcher på navnet. Hvis arrangøren er en anden end stedet selv, kan samme fremgangsmåde benyttes under "Tilknyt særskilt arrangør"
8. Under "Pris" kan du notere arrangementets pris. Hvis det er gratis, vælg da "Gratis adgang"
9. Vælg kategori og målgruppe fra dropdown-menuerne
10. Under "Kort beskrivelse" kan du tilføje en kort beskrivelse af arrangementet
11. Bekræft at du har læst vilkårene og upload et billede ved at klikke på firkanten eller trække et billede ind i den. Klik så på "Videre"
12. Klik på "Godkend og afslut" for at sende indtastningen ind til Kultunaut
13. Ved at klikke på "Admin" ud for arrangementet kan du dele det på sociale medier, rette, slette og kopiere det ud på flere datoer eller tidspunkter samt tilføje oversættelser. Denne funktion kan også tilgås senere ved at højreklikke på arrangementet eller klikke på "Rediger event"
14. Der går som oftest 2-3 dage før du modtager en godkendelse på mail og besked om at dit arrangement nu er synligt på derudad.dk

INVITATION TIL

Rundtur for byråd og landsbyråd



MANDAG D. 27. MAJ KL. 17.00-20.30

**VI MØDES PÅ PLADSEN MIDT I GL. SKØRPING, LIGE OVERFOR "BUTIKKEN"
(GL. SKØRPINGVEJ 162, 9520 SKØRPING)**

Så er det tid for den traditionelle rundtur, hvor vi sammen ser på projekter, som har fået støtte fra Projektpulje til landsbyer med opland, og drøfter stort og småt om livet i landsbyerne.

Vi skal besøge Gl. Skørping, som med et beskedent økonomisk tilskud fra projektpuljen har lavet et super fint fælles køkkenhaveprojekt, der er med til at styrke fællesskabet blandt de 20 familier i byen, der er med i projektet.

Der er fælles buskørsel fra Gl. Skørping. Undervejs bliver der mulighed for at se nogle af resultaterne af projekt "Blomstrende landsbyer" og høre mere om Landsbyrådets nyeste fællesskabsfremmende projekt "Bogbytteskabe".

I Nysum besøger vi det naturskønne område Fritidsparken. Her har borgerne gennem flere år arbejdet med udviklingen af området, og har blandt andet brugt støtten fra projektpuljen som løftestang til at få flere midler hjem.

Vi spiser aftensmad i samlingsteltet, som Skårup landsbyforening har søgt midler til i projektpuljen og nu låner ud til andre landsbyer gennem Grejbanken.

Efter spising og forhåbentlig livlig dialog kører bussen os tilbage til Gl. Skørping.

Håber vi ses til en hyggelig og inspirerende aften!

De bedste hilsner fra
Landsbyrådets bestyrelse

Tilmelding senest torsdag d. 23. maj

Afslå/accepter møde i Outlook eller skriv til
Sara Tornøe på sato@rebuild.dk, mobil 22385774

